
CADERNO 6  1SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 6 SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 462589

Contrato: 76
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Atenção Primária, 
destinados a atender as Unidades de abrangência do 1º CRS/
SESPA.
Valor Total: 38,883.51
Data Assinatura: 13/11/2012
Vigência: 13/11/2012 a 13/11/2013
Pregão Eletrônico: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: DISTRINORTE COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1206
CEP. 68742-000 - Castanhal/PATelefone: 9137217019 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462607

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/11/2012
Valor: 293.00
Vigência: 23/11/2012 a 23/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Retifi cação do valor do contrato em decorrência 
da SUPRESSÃO do item nº 13 do Pregão Eletrônico nº 
16/2012-Aquisição de Medicamentos para Saúde Mental.
Contrato: 57
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Telefone: 9132772744 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462631

PORTARIA: 1187
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ALEX MACIEL DE ARAUJO SANTOS          AGENTE DE PORTARIA       57194363    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0103000000          339030              2,000.00
10302131226100000    0103000000          339036              1,000.00
Observação: Conceder suprimento de fundos a URE PTE VARGAS, 
no valor total de R$ 3.000,00 (Tres Mil Reais) para atender 
despesas com matrrial de consumo e serviços de terceiros 
pessoa fi sica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462486

PORTARIA: 763
Objetivo: REUNIR COM O PREFEITO ELEITO PARA TRATAR 
SOBRE O PERFIL SITUACIONAL ( ATENÇÃO BÁSICA E CONTROLE 
E AVALIAÇÃO) DO MUNICÍPIO, ASSIM COMO CONVIDÁ-LO PARA 
PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CIR METROPOLITANA III NO DIA 
29.11.12 NO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32409403/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 23/11/2012
572081111/ELIANA SANTOS BALESTRERI (COMISSIONADO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 23/11/2012
58529783/JOSE MOREIRA SALES (DIRETOR DO 3º CRS/SESPA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 23/11/2012
8661414/MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ (TÉC. SAÚDE PÚBLICA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462495

PORTARIA: 764
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO REUNIR COM O 
PREFEITO ELEITO PARA TRATAR SOBRE O PERFIL SITUACIONAL 
( ATENÇÃO BÁSICA E CONTROLE E AVALIAÇÃO) DO MUNICÍPIO, 
ASSIM COMO CONVIDÁ-LO PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO 
DA CIR METROPOLITANA III NO DIA 29.11.12 NO 5º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462515

PORTARIA: 765
Objetivo: ENTREGAR E CONFERIR MEDICAMENTOS E MATERIAL 
DE ROUPARIA PARA O CENTRO DE SAÚDE DO PRATA, NO 
MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1076701/COSME DAMIÃO SOUSA SILVA (AG. DE PORTARIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462520

PORTARIA: 766
Objetivo: ENTREGAR E CONFERIR MEDICAMENTOS E MATERIAL 
DE ROUPARIA PARA UNIDADE ESPECIAL COLÔNIA DO PRATA, 
NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1076701/COSME DAMIÃO SOUSA SILVA (AG. DE PORTARIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 26/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462527

PORTARIA: 767
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ ENTREGAR E 
CONFERIR MEDICAMENTOS E MATERIAL DE ROUPARIA NO 
CENTRO DE SAÚDE DO PRATA, NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (GUARDA DE 
ENDEMIAS) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 
23/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462537

PORTARIA: 768
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ ENTREGAR E 
CONFERIR MEDICAMENTOS E MATERIAL DE ROUPARIA NA 
UNIDADE ESPECIAL COLÔNIA DO PRATA, NO MUNICÍPIO DE 
IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (GUARDA DE 
ENDEMIAS) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 
26/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 035/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462547

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 035/2012
APROVA A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA PARA O 
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA.
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas 
atribuições e:
1) .Considerando a deliberação consensual da Comissão 
Intergestores Regional (CIR) Rio Caetés, em reunião ordinária 
de 09 de novembro de 2012,
RESOLVE:
 Art.1º - Aprovar a implantação do Centro de Fisioterapia para o 
município de Primavera/Pará..
 Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Capanema, 10 de novembro de 2012.
Breno Henry O. dos Santos
Diretor 4°CRS/SESPA e Coordenador da CIR Rio Caetés
PORT: 2.168/2011

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 034/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462554

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 034/2012
APROVA A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE TESTAGEM E 
ACONSELHAMENTO PARA O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA.
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas 
atribuições e:
1) .Considerando a deliberação consensual da Comissão 
Intergestores Regional (CIR) Rio Caetés, em reunião ordinária 
de 09 de novembro de 2012,
 RESOLVE:
 Art.1º - Aprovar a implantação do Centro de Testagem e 
Aconselhamento para o município de Primavera/Pará..
 Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Capanema, 10 de novembro de 2012.
 Breno Henry O. dos Santos
Diretor 4°CRS/SESPA e Coordenador da CIR Rio Caetés
PORT: 2.168/2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462797

PORTARIA: 305/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O GRUPO CONDUTOR E 
OFICINA DE CONTRATUALIZAÇÃO DA REDE CEGONHA
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL


